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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS
FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE URBANISTIKËS
ADMINISTRATORI
		
		Tiranë, më ___/___/________


	
FORMULAR  APLIKIMI  PËR  PËRFITIMIN  E  BURSËS FINANCIARE

  
VITI AKADEMIK   2024-2025


Për studentët që ndjekin studimet në programet e ciklit të parë dhe ciklit të integruar të studimeve me kohë të plotë në FAU


	


PROGRAMI I STUDIMIT:

________________________________

	Datëlindja
	

	Nr. ID
	

	Viti i Studimit
	

	
Unë __________________________, student pranë FAKULTETIT TË ARKITETKTURËS DHE URBANISTIKËS paraqes kërkesën për të përfituar Bursë Financiare, pasi plotësoj kushtet e përcaktuara sipas VKM nr.39, datë 23.01.2019 “Për disa ndryshime në VKM-në nr.903, datë 21.12.2016 “Për përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave……”,  të ndryshuar, duke DEKLARUAR se të dhënat e paraqitura nga ana ime si dhe dokumentacioni shoqërues që provon plotësimin e njërit prej kritereve të renditura në vijim të kërkesës, të nënvizuara me shenjën X përbri kriterit, janë në dijeninë time të sakta dhe janë dokumenta zyrtare të marra nga institucione shtetërore dhe/ose të njohura me ligj.
Jam në dijeni se deklarime të rreme nga ana ime në këtë kërkesë si dhe paraqitja e dokumentave të falsifikuara, përveç përgjegjësisë penale, sjellin automatikisht dhe heqjen e të drejtës për përfitim të bursës financiare. Dokumentat shoqëruese janë origjinale ose kopje të noterizuara sipas kërkesës.


	EMËR   MBIEMËR
	Nënshkrimi i studentit

	Kriteret për përfitimin e bursës financiare për studentët në NEVOJË të Fakultetit të Arkitekturës dhe Urbanistikës, Universiteti Politeknik, Tiranë, për vitin akademik 2024-2025

	   Studentët në nevojë:
	

	1.--Studentët, familjet e të cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;  [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;  [image: ]
1. Vërtetim nga organet e qeverisjes vendore që familja e studentit trajtohet me ndihmë ekonomike, të jetë i protokolluar ku të specifikohet numri i dosjes dhe regjistrit– dokument origjinal  me firmë dhe vulë i lëshuar nga njësitë e qeverisjes vendore.  [image: ]


	   Studentët në nevojë:
	

	2.—Studentët bashkëshortë, të cilët kanë fëmijë dhe janë të dy studentë, përfitojnë secili bursë financiare.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;  [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;  [image: ]
1. Vërtetim studenti për bashkëshorten apo bashkëshortin student (e) - Dokument original.  [image: ]


	Studentët në nevojë:
	


	3.—Studentët persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë së Kufizuar për Punë, përfitues të  pagesës së aftësisë së kufizuar.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;  [image: ]
1. Vërtetim lëshuar nga KMCAP (dokument fotokopje e noterizuar);  [image: ]
1. Vërtetim nga organet e qeverisjes vendore për përfitimin e pagesës së aftësisë së kufizuar – dokument origjinal lëshuar nga  këto organe.  [image: ]

	Studentët në nevojë:
	
	4.—Studentë  që i kanë të dy prindërit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë së Kufizuar për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;  [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;  [image: ]
1. Vërtetim lëshuar nga KMCAP (dokument fotokopje e noterizuar), për të dy prindërit; [image: ]
1. Vërtetim nga organet e qeverisjes vendore për përfitimin e pagesës së aftësisë së kufizuar për të dy prindërit – dokument origjinal  lëshuar nga  këto organe . [image: ]

	Studentët në nevojë:
	
	5.—Studentë që kanë të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist dhe prindi tjetër nuk jeton.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;   [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;   [image: ]
1. Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore për pension pleqërie për prindërit- dokument origjinal;  [image: ]
1. Çertifikatë vdekje e prindit(në rast se njëri nga prindërit nuk jeton).  [image: ]

	
Studentët në nevojë:
	


	
6.—Studentët, të tretët në radhën e fëmijëve e lart, të cilët vijnë nga familje me tre fëmijë e më shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike të arsimit të lartë.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;   [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;   [image: ]
1. Vërtetim Studenti për dy fëmijët e lindur (vëllezerit dhe motrat) në radhë, para studentit aplikues.  [image: ]

	Studentët në nevojë:
	
	7.—Studentët që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në  moshën 25 vjeç.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;   [image: ]
1. Fotokopje e noterizuar e dokumentit për statusin e jetimit;  [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;  [image: ]
1. Çertifikatë vdekje për të dy prindërit.  [image: ]

	Studentët në nevojë:
	


	8.—Studentët që kanë humbur kujdestarinë prindërore me Vendim Gjykate të formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;   [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;  [image: ]
1. Fotokopje e noterizuar e Vendimit të Gjykatës së formës së prerë.  [image: ]

	
Studentët në nevojë:
	


	9. —Studentët që janë identifikuar si viktima të trafikut të qënieve njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qënieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;  [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;  [image: ]
1. Dokument Vërtetues lëshuar nga organet përkatëse, për studentët që kanë përfituar statusin ligjor si viktima të trafikut të qënieve njerëzore-  Dokument origjinal ose fotokopje e noterizuar.  [image: ]


	
Studentët në nevojë:

	


	10. —Studentët që  janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin,  të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ Shtetëror dhe të Policisë së Burgjeve, të cilët që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës.

	Dokumentacioni shoqërues i domosdoshëm:
1. Fotokopje të kartës së ID të studentit;   [image: ]
1. Çertifikatë familjare nga e-albania e tre muajve të fundit;  [image: ]
1. Çertifikatë vdekje për njërin prind;  [image: ]
1. Vërtetim të lëshuar nga Institucioni përkatës i humbjes së jetës së prindit në krye dhe për shkak të detyrës –   Dokument origjinal ose fotokopje e noterizuar.  [image: ]



Nuk përfitojnë bursë financiare, studentët që janë duke ndjekur një program të Dytë Studimi dhe studentët të cilët në vitin akademik 2024-2025 janë studentë përseritës.

Emër Mbiemër Nënshkrim i studentit 						Nr.Telefoni					
__________________________________				________________________				           
Mori në shqyrtim paraprak specialisti i Zyrës së Financës pranë FAU_______________________________             




Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.54, Tiranë, Tel/Fax: +355 4 22409045, web: www.fau.edu.al
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